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borgmestre lovet, at de i samarbejde med Kom- 
munernes Landsforening kommer med en lang 
liste over alle de steder, hvor de mener, der er 
lovgivningsmæssige eller andre problemer. Hvis 
bare de kommer med den liste, skulle der jo 
være mulighed for at ændre eventuel lovgivning 
eller bekendtgørelse, hvis det ellers er rimeligt 
og der er fornuft i det. 

Så jeg mener, arbejdet er sat i gang, og forhå- 
bentlig kommer svaret inden jul. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jo, det er rigtigt, at arbejdet blev overgivet til 
borgmestrene, fordi de skulle komme tilbage 
med besked om, hvad det var for regler, de var 
stødt på. Men jeg er ikke sikker på, den liste bli- 
ver så lang; for de har faktisk ikke afprøvet sy- 
stemet. Derfor tror jeg, at listen bliver ganske, 
kort; måske bliver den ikkeeksisterende 

Men det er jo ikke det eneste problem, der 
skal afklares i hele det her kompleks. Der er jo,. 
også problemet med rekruttering, problemet 
med, hvordan man får folk til at gå sammen,om 
ikke at acceptere dummebøderne, så der kom- 
mer en højere anmeldelsesfrekvens, så de bliver 
mere modige til at vidne osv., osv. 

Men jeg tror faktisk, at registerproblemerne 
er til at overse, deri er jeg helt enig med hr. Hel- 
ge Adam Møller. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Og så er det fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Organiseret kriminalitet er et væsentligt pro- 
blem for et retssamfund, især hvis det udvikler 
sig, så der også begynder at være korruption, og 
så man begynder at miste tiltroen til, at der bli-, 
ver slået alvorligt ned på den organiserede kri- 
minalitet, og hvis det begynder at brede sig ind 
hos politi og myndigheder. 

Derfor er det vigtigt, at vi gør en alvorlig ind- 
sats mod den organiserede kriminalitet, før det 
når at vokse til den størrelse, som det har i flere 
andre lande. Derfor synes jeg, det vil være rigtig 
godt, hvis vi i stedet for at slå hinanden oven i 
hovedet med, hvem der er bedst til at bruge hår- 
de metoder, hvem der er bedst til at lave indgreb 
i retssikkerheden, kunne holde en høring, hvor 
vi diskuterer, hvad problemerne er, hvad der er 
af forskellige metoder til at prøve at bekæmpe 
den organiserede kriminalitet, og hvad man har 

af erfaringer fra andre lande. Hvad virker, og 
hvad virker ikke? 

De fleste af os fra Retsudvalget var jo i Cana- 
da i sommer, hvor vi bl.a. hørte om, hvad de har 
afprøvet af metoder der. Det kunne måske være 
fornuftigt at få fat i nogle af dem, vi talte med i 
Canada, og høre nærmere om, hvad de har prø- 
vet, og også hvad de har undersøgt af metoder 
fra USA, så vi ikke begår de samme fejltagelser, 
men i stedet ser på, hvad der virker. 

Kl. 15.20 
Her tror jeg også, det er vigtigt at se på, hvad 

der er grundlaget for den organiserede krimina- 
litet. Hvad er det, de lever af? Hvad er det for 
nogle områder, de tjener så mange penge på? 
Hvad kan vi gøre for at bekæmpe det? 

Fru Elisabeth Arnold og andre har i forbin- 
delse med dummebøder været inde på, at det 
handler om at organisere civilsamfundet, så 
man står sammen om at bekæmpe dem, der op- 
kræver dummebøder, og siger, at man ikke vil 
finde sig i det. 

- Men det kunne også være andre områder. 
Der har været tale om, at det er organiseret kri- 
minalitet, der står bag det enorme salg af ulovlig 
cola på Nørrebro og andre steder. Der har været 
tale om, at det er organiseret kriminalitet, der 
står bag de store lagre af fyrværkeri og andet. 

Så lad os se på: Hvad kan man gøre for at fjer- 
ne grundlaget for, at de kan tjene så mange pen- 
ge på de områder? Hvad kan vi gøre for at for- 
hindre, at de får mulighed for at brede sig? Vi 
må også diskutere, hvad vi kan gøre for at sikre 
os bedst muligt mod, at de kan slå til i forhold til 
politi og andre myndigheder. Hvad skal vi gøre 
for at sikre, at der ikke er nogen, der enten føler 
sig fristet af penge eller føler sig selv eller sin fa- 
milie truet? 

Jeg tror, at det, der skal til, hvis vi skal videre, 
er, at vi går sammen og taler med de mange for- 
skellige instanser, der er inddraget på det her 
område, hvad enten det er politi, socialmyndig- 
heder, skattefolk, socialarbejdere, universitetsju- 
rister eller mange andre, der arbejder med områ- 
det. 

' Der er for nylig kommet en delbetænkning 
fra Justitsministeriets udvalg om økonomisk kri- 
minalitet, der peger på en række områder, hvor 
der er behov for yderligere forskning. Det kunne 
også være, vi skulle inddrage det og finde ud af, 
hvor vi har behov for mere viden. 

Så jeg tror, det er den vej, vi skal gå, frem for 
det beslutningsforslag, der ligger fra Socialde- 
mokratiet. Som flere allerede har været inde på, . 


